
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

XVIII заседание I созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» апреля 2024 г.    г. Краснодон    № 1 
 

Об утверждении порядка учета предложений граждан по проекту 

внесений изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

и участия граждан в его обсуждении 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       
в Российской Федерации», пунктом 3.1. части 3 статьи 17, статьей 55 Устава 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по 

проекту внесений изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики и участия граждан в его обсуждении. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона», в сетевом 

издании «Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/). 

http://krasnodon-adm.ru/


2 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 
Председателя Совета муниципального округа  
муниципальное образование  
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики                                                        А.Н. Китаева 

 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики      С.П. Козенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕН  

решением Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

от 16.04.2024 г. № 1 

 

Порядок учета предложений граждан 

по проекту внесений изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Проект внесений изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики (далее соответственно – проект внесений изменений и дополнений 

в Устав округа) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 

дней до дня рассмотрения указанного проекта внесений изменений и 

дополнений в Устав округа на заседании Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики (далее – Совет Краснодонского муниципального округа) 

с одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

2. Граждане в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 19.09.2023 № 12, вправе принять участие в обсуждении проекта 

внесений изменений и дополнений в Устав округа путем внесения предложений 

по указанному проекту. Предложения принимаются организационным 

комитетом округа (далее – оргкомитет), ежедневно кроме нерабочих выходных 

и праздничных дней с 9.00 до 18.00 часов по адресу: г. Краснодон, площадь 

Ленина, 3, каб. 303, в устной форме по телефону (0235) 6-02-55, электронным 

письмом по адресу (e-mail): krasnodonsovet@yandex.ru с пометкой «внесения 

изменений и дополнений Устав округа».  

3. Предложения по проекту внесений изменений и дополнений в Устав 

округа принимаются со дня опубликования проекта внесений изменений и 

дополнений в Устав округа и настоящего Порядка по «27» апреля 2024 года до 

10:00 включительно. 

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

Предложения по проекту внесений изменений и дополнений в Устав 

округа вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) 

Устава либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого 

предложения. 



4 

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую 

экспертизу и подготовку заключения осуществляет оргкомитет. Для этих целей 

могут привлекаться соответствующие специалисты администрации округа. 

Перечень поступивших предложений по проекту внесений изменений и 

дополнений в Устав округа, систематизированный (сгруппированный) по 

разделам, статьям, пунктам и подпунктам проекта внесений изменений и 

дополнений в Устав округа, представляется в Совет Краснодонского 

муниципального округа не позднее, чем за три дня до дня рассмотрения 

вопроса о принятии проекта Устава. 

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении 

изменений и дополнений (поправок) в проект внесений изменений и 

дополнений в Устав округа либо отклонении предложенных изменений и 

дополнений (поправок) осуществляются Советом Краснодонского 

муниципального округа. 

Решение о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект 

внесений изменений и дополнений в Устав округа считается принятым, если за 

него проголосовало квалифицированное большинство в две трети от 

установленного числа депутатов Совета Краснодонского муниципального 

округа. 


